CÂMARA MUNICIPAL DE    CATAGUASES

INDICAÇÃO N°    /2026
Assunto: Solicitação de Capina no Bairro Beira Rio

O vereador Willian da Asaf, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste, com
o devido respeito e consideração, solicitar a Vossa Excelência que, por intermédio da
Secretaria  Municipal  de Serviços Urbanos, seja realizada a Capina no  Bairro Beira
Rio, na Avenida Veríssimo Mendonça, entre os números 1305 a 1521.

A referida localidade encontra-se com mato alto, o que tem causado transtornos aos
moradores e transeuntes, além de comprometer a visibilidade, a segurança e contribuir
para proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Diante  da  situação,  solicito  que  sejam tomadas  as  devidas  providências  com maior
brevidade possível, a fim de garantir melhores condições de segurança, limpeza e bem-
estar à população local.

Certos  da  sensibilidade  e  compromisso  de  Vossa  Excelência  com  as  questões
ambientais e de segurança da população, aguardamos uma ação célere e eficaz por parte
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Sala de Sessões, 23 de fevereiro de 2026.

__________________________________________
Willian José Lourenço Jerônimo

Vereador- PL

Praça Santa Rita, 498- Centro Cataguases- MG 32 98469-3020

		2026-02-24T08:28:42-0300